
令和２年５月２２日 

令和２年度 

入学児童保護者 様 

京田辺市立三山木小学校 

校長 小長谷 直樹 

 

入学式のご案内（再々送） 

 

立夏の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のことと存じます。また、臨時休業中の児童の生活や

学習についてご配慮いただき、感謝申し上げます。 

さて、令和２年度入学式を下記の通り、実施いたします。新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、

２部制とし、座席の間隔をあけたり、式の時間を短縮したりするなどの対策を講じて実施致しますので、

ご理解ご協力をよろしくお願い致します。 

 

記 

 

１ 日  時  令和２年６月２日（火）  

 

第一部 １年１組、２組、５組 

受付８：３０～８：５０   ９：１０開式  １０：１５頃下校予定 

 

 

第二部 １年３組、４組、６組 

受付１０：１０～１０：３０ １０：５０開式 １１：５５頃下校予定 

 

２ 場  所  受 付 ・・・ 昇降口前 

会 場 ・・・ 三山木小学校体育館 

 

３ 連絡事項 

（１） 児童上靴、保護者上履き、保護者下ぐつ入れをご持参ください。 

（２） 入学式終了後の記念写真は、児童のみの撮影となります。ご了承ください。 

（３） 北門からお入りください。また、お車での来校は、ご遠慮ください。詳しくは裏面をご参

照ください。 

（４） 風邪のような症状のある方には、出席を自粛していただきますよう、お願いします。 

（５） 来場される際は必ずマスクを着用の上、入場時にはアルコールでの手指消毒にご協力くだ

さい。また、場内での咳エチケットの徹底等、感染予防に十分気をつけてください。 

（６） 人数の集中を避けるため、各ご家庭からの出席者については、可能な限り少なくしていた

だきますよう、ご協力をお願い致します。なお、体育館の座席は、児童一人につき１席と

させていただきます。複数でお越しの場合は、体育館の外でお待ちください。 

（７） もし、当日欠席の場合は、必ず小学校へ午前８時３０分までにご連絡ください。 

（電話 ６２－１０５５） 

※情勢の変化により、予定を変更する際は学校ＨＰでお知らせします。ＨＰをご確認ください。 



４ 主な流れ  

（児童） 受付 → 保護者と教室へ → 教室で式練習 → 入学式 → 退場の後学級指導 

 

→ 運動場で写真撮影 → 保護者と運動場で合流し下校 

※天候により、撮影場所は変更になる場合があります。ご了承ください。 

 

  （保護者） 受付 → 児童と教室へ → 児童を担任に預け速やかに体育館へ → 入学式 

 

→ 式終了後体育館で配付物受け取り → 運動場で児童と合流し下校 

 

 

５ 会場図 

 

ウッドデッキ

東校舎

多目的室

教室

校長室 職員室 来客用玄関 教育相談室 放送室 保健室

プ
ー
ル

来客用

駐車場

三山木小学校

校舎配置図

花 壇 花 壇

掲揚台

植
込

女 子 ト イ レ

階 段
教

教

ス ロ ー プ

EV

プ
ー
ル

植

込

階段

宿直室

受付場所 

北門からは徒歩でお入りください。 

※自転車・バイクは、校内では押し

てお進みください。 


